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Statek  „Mare  Jonio”  należący  do  włoskiej  organizacji
pozarządowej  Mediterranea  zabrał  z  pontonu  pływającego  na
libijskich wodach 49 uchodźców. We wtorek wieczorem został
wpuszczony do portu na Lampedusie – ale tylko po to, by statek
na polecenie prokuratora skonfiskowano.[S]

Załoga ma zostać przesłuchana. Nie wiadomo jeszcze, co stanie
się  z  migrantami.  „Ich  noga  nie  postanie  we  Włoszech!”  –
zapowiadał Matteo Salvini w środę w porannym wywiadzie. Statek
od poniedziałku czekał ma zgodę na wpłynięcie do któregoś z
włoskich  portów.  Udało  się  –  ale  kiedy  zacumował  na
Lampedusie,  prokuratura  w  mieście  Agrigento  nakazała
wypuszczenie migrantów z pokładu i konfiskatę statku. Załoga
odpowie za pomoc w nielegalnej migracji.[S]

„Pewne jest to, że ten statek nie pomagał rozbitkom, którym
groziło zatonięcie, ale wpisał się w działania przemytu ludzi
–  zorganizowanego,  uzgodnionego  i  zaprogramowanego”  –
powiedział Salvini, informując o wszczęciu śledztwa.[S]

„Jeśli  statki  organizacji  pozarządowych  nie  szanują  reguł,
należy je zatrzymać, bo narażają także migrantów” – dodał
wicepremier Luigi do Maio. „Statek nie posłuchał libijskiej
straży przybrzeżnej i naraził na niebezpieczeństwo życie 49
osób, płynąc przez morze aż do Lampedusy.”[S]

Szef MSW zapowiedział, że Mediterranea poniesie konsekwencje,
ponieważ dopuściła się „prowokacji politycznej” wpływając do
włoskiego portu z wiedzą, iż są one zamknięte dla statków NGO
z ocaleńcami na pokładzie. Załogę „Mare Jonio” określił mianem
„przedstawicieli  lewicy  i  ultralewicy,  którzy  popełniają
przestępstwo pomocy w nielegalnej imigracji”.[S]
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Tymczasem  włoski  senat  zablokował  zainicjowaną  przez
sycylijskich prokuratorów sprawę karną przeciwko premierowi i
szefowi MSW Matteo Salviniemu w związku z wydanym przez z
niego zakazem przyjęcia uchodźców, którzy dotarli do kraju
przez  Morze  Śródziemne  –  podaje  „The  Guardian”.  Odmowę
wszczęcia postępowania zatwierdziło 232 z 320 senatorów.[SN]

W styczniu sąd Agrigento postanowił wszcząć śledztwo przeciwko
Salviniemu w związku z niewpuszczeniem na terytorium Włoch w
sierpniu 2018 roku 177 migrantów, którzy dotarli do wybrzeży
Europy statkiem Ubaldo Diciotti. Po tym incydencie polityk
poprosił senat o udzielenie mu immunitetu. Przedtem mówił, że
gotów jest stanąć przed sądem, i że jest dumny z tego, iż
broni swój kraj przed migrantami.[SN]

W czerwcu 2018 roku włoski rząd zabronił statkom ratowniczym
udzielania pomocy łodziom z uchodźcami na Morzu Śródziemnym,
nawet jeśli wysyła sygnały SOS. Dużą uwagę przykuł wówczas
statek  Aquarius.  Znajdowało  się  na  nim  629  uchodźców
poszukujących azylu, w tym 120 osób niepełnoletnich.[SN]

Salvini zabronił portowi Sycylii przyjmować statek. W efekcie
Hiszpania otworzyła dla uchodźców swój port w Walencji.[SN]

Kryzys migracyjny w Europie trwa od 2015 roku. Według danych
Międzynarodowej Organizacji do Spraw Migracji (IOM) w 2017
roku  Włochy  przyjęły  największą  liczbę  uchodźców,  którzy
dotarli drogą morską – ponad 119 tysięcy osób.[SN]
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